

R-4

RADIO - ECHO

Ju

- 1. Narada w Toruniu - teksty EG + ZO
- 2. "Solidarność" w "Zachemie" - taśma JK
- 3. PZNP w Toruńskim - koresp. EG
- 4. Wiadomości - teksty
- 5. Kto zgubił buty? - taśma JK

R-4

Ju

E G / Dzisiaj w Toruniu odbyła się narada aktywu wojewódzkiej organizacji partyjnej poświęcona omówieniu zadań toruńskiej organizacji w świetle uchwał VII Plenum KC. Obradom przewodniczył I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Toruniu - Zygmunt Najdowski. W naradzie uczestniczył ~~razem~~ *Orłowski B. Polit.* sekretarz KC - Kazimierz Barcikowski. Podczas obrad stwierdzono, że wiele krytycznych ocen powinno pomóc w doskonaleniu jeszcze przed Zjazdem partii metod działania wszystkich instancji partyjnych. Powinny one uświadomić i pomóc w przezwyciężaniu słabości, które nadal występują w pracy partyjnej. Podkreślano ~~także~~, że niektóre organizacje partyjne swoją aktywność koncentrują na sformułowaniu programu naprawy całego kraju. Natomiast zbyt małą energią i uwagi poświęcają sprawom, za które bezpośrednio odpowiadają - za życie społeczne swojego zakładu, instytucji, swego środowiska. Stwierdzono, że do spraw istotnych należy problem rozwoju samorządności w miastach, zakładach pracy oraz na wsi. Niezwykle ważną i aktualną sprawą bowiem z punktu widzenia perspektyw naszego kraju jest przygotowanie i wypracowanie planu społeczno-gospodarczego na rok 1981.

Coraz powszechniejsze staje się też przeświadczenie, iż tylko odpowiedzialnym pokonywaniem źródeł napięć możemy złagodzić skutki trudności gospodarczych i przezwyciężyć kryzys gospodarczy. Podkreślano również, że kolosalne znaczenie dla kształtowania się sytuacji na rynku ^{wici} ~~niech~~ będzie produkcja rolna. W wyniku braku pasz, szczególnie w woj. toruńskim - ~~województwie~~ dotkniętym klęską powodzi - następuje spadek pogłowia trzody chlewnej i bydła. Należy więc podjąć działania, które skutki te zmniejszą. Zdecydowano, by w każdej gminie dokonać bilansu paszowego dla szybkiej odbudowy pogłowia. Pierwszy sekretarz KW PZPR Zygmunt Najdowski powiedział: "Odnowę rozwijać trzeba we wszystkich obszarach życia społecznego i gospodarczego, na każdym szczeblu, we wsi, gminie, w zakładzie, w fabryce, urzędzie, instytucji, w organizacjach społecznych - wszędzie tam, gdzie są ludzie gotowi poświęcić swoje umiejętności, swoje doświadczenia dla wspólnej sprawy."

Dyskutanci za mało konstruktywne uznali przejawy krytykanctwa wewnątrz organizacji partyjnych. W trudnej sytuacji społeczno-gospodarczej województwa na plan dalszy winny być odsunięte sprawy w tej chwili mniej ważne. W czasie dyskusji niejednokrotnie zwracano uwagę na skromność, jaka cechować musi członków PZPR. Dyskutanci wyrażali chęć włączenia się podstawowych organizacji partyjnych w pracę nad tezą przedjazdową. Twierdzono, że tezy te wynikać powinny z uchwał tych ogniw partyjnego działania. W dyskusji wiele uwagi poświęcano sprawom wewnętrznym wojewódzkiej organizacji partyjnej. Mówcy wyrażali pełne poparcie dla uchwał VII Plenum Komitetu Centralnego partii i prezentowali sposoby ich realizacji w swoich środowiskach społeczno-zawodowych. W chwili kiedy zamykał się popołudniowe wydanie "Radio-Echa" - obrady toruńskiego aktywu partyjnego trwały.

R E - 17.00 / J K

, 10 grudnia 1980 r.

L L / Wiejące silne wiatry pomimo nieznacznych opadów śniegu spowodowały, że na niektórych drogach naszego regionu powstały zasy śnieżne. Drogowcy w krótkim czasie uporali się z nimi na drogach pierwszej i drugiej kolejności tzw. zimowego utrzymania, ale nadal trwają prace na drogach trzeciej kolejności. Szczególnie w okolicach Mogilna kilka, na szczęście o znaczeniu lokalnym tras, jest dostępna wyłącznie dla samochodów ciężarowych. Ze względu na oszczędności w racjonowaniu środków chemicznych, posypywane są drogi najważniejsze oraz miejsca niebezpieczne, to znaczy łuki, ostre podjazdy i okolice skrzyżowań tras pozostałych. Stąd konieczne jest zachowanie przez kierowców maksymalnej ostrożności.

K. Schmude

Pomyślnymi wynikami kończy bieżący rok Uzdrawisko Państwowe w Inowrocławiu. Wykonano już planowe zadania w zakresie turnusów sanatoryjnych. W grudniu Uzdrawisko przyjmie dodatkowo 440 kuracjuszy, czekających na leczenie sanatoryjne.

Mieszkańcy Inowrocławia od lat wyróżniają się w województwie bydgoskim ofiarnością świadczeń na rzecz Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia. Do tej pory ^{u br} przekroczono o siedem procent ^{u br} zaplanowaną ^{u br} zbiórkę. Zebrano kwotę ponad 6 mln 200 tys. złotych.

R E - 17.00 / J K

10 grudnia 1980 r.

J K / Jeszcze tylko kilka dni - bo do niedzieli - czynna będzie w Salonie Sztuki Współczesnej BWA w Bydgoszczy - wystawa ponad 340 oryginalnych grafik jednego z największych artystów w sztuce światowej XX wieku - Pabla Picassa. Ekspozycja ta od chwili jej otwarcia w Bydgoszczy - przypomnijmy, było to 5 tygodni temu - spotkała się z żywym zainteresowaniem zarówno mieszkańców miasta jak i miłośników sztuki z wielu innych miejscowości.

Wystawa czynna jest codziennie w godzinach od 10.00 do 19.00, a w niedzielę od 10.00 do 17.00.